Philippus,^ Dei gratia, Francorum rex, uni-

versis 'praesentes literas inspecturis, salutem.'*^

Inter alia, per quae regnantium et regnorum
exaltatio procuratur, acquiritur pacis et tran-

quillae quietis amoenitas, ac foelici et prospero
statui consulitur subditorum ; illud videtur, at-

tenta consideratione, praecipuum, ut inter reges
et regna solidae caritatis unitas, et fidelis amicitiae

foedera nutriantur.

Sicque reges et principes, ad '

propulsandas
"

* This and the following do-

cument have been collated on

contemporary enrolments in the

Treasury of the Receipt of the

Exchequer; the various read-

ings of the manuscripts of He-

mingburgh are given in foot-

notes.
»
*etc.,'MSS.

^ '

propellendas,* MSS.
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injurias et domandas insolentias perversorum, ac
^^^^T^J^-

reprimendas impugnationes hostiles sibi invicem, 'i^^,

*praesertim" pro zelo justitiae,
*
alFectum, cum

l^/oTian"

causa deposcit, exhibeant amabilis caritatis,
*°'^ ^""''*-

quod alter alteri libenter assistat'^ in prosperis,
et non deficiat in adversis

;
ut saltem defensionis

opportunae remedio, pacem odientium repressis

salubriter injuriosis impulsibus, pacis optatae
dulcedo proveniat ;

in cujus
'

pulchritudine,'
^

devoti pacis filii pacis auctori eo devotius quo
tranquillius famulentur.

Sane inclitus princeps Johannes, Scotiae rex

illustris, specialis amicus noster, praemissas utili-

tates et commoda prudenter attendens, venerabiles

patres, Willelmum Sancti Andreae et Mathasum
Dunkeldensem episcopos, ac Johannem de Soules

et Ingramum de Uraframvyle milites, nuncios 'et'*

procuratores suos ad hoc specialiter constitutos,

prout in quibusdam procuratoriis literis inde con-

fectis, ipsius regis sig-illo munitis (quarum tenores

de verbo ad verbum inferius sunt conscripti)

*plenius continetur,'* ad nos, pro contrahendis

confoederationibus et amicitiae foederibus, pro fu-

turis, specialiter destinavit.

Nos itaque ipsius regis votis laudabilibus

in hac parte grato *concurrentes'^ animo, ut

hujusmodi confoederationis affinitas et amicitiae

*fructuosus'^ contractus eo ferventius vig-eat,

stabiliusque *perduret,'^ quo melioribus firmatus

auspiciis, nexuque constrictus fuerit fortiori ; ac-

tum, conventum, et concordatum ' extitit"* inter

' Omitted in MSS.

80 CHRONICON

Edward I.

A. D. 1295.

Treaty
between
Scotland
and France.

nos, de voluntate et assensu carissirai germani et

fidelis nostri Caroli Valesiae et Andegavensis
comitis, et procuratores praedictos, procuratorio
nomine dicti 'regis,'^ quod inter Edwardum, pri-